Дело № 5-44-55/2021
91MS0044-01-2021-000382-29

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                               по делу об административном правонарушении

26 марта 2021 года                                                                            г. Керчь

	Мировой судья судебного участка № 44  Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г.Керчь, ул. Фурманова, 9, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении  Тарасова Н.А., ИЗЪЯТО  года рождения, уроженца гор. Керчи, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего  по  адресу: ИЗЪЯТО

у с т а н о в и л :

              Тарасов Н.А. будучи привлеченным к административной ответственности постановлением начальника ОГИБДД России по г.Керчи Республики Крым А.В.Леоник от 15.09.2020г.  по ч.2 ст.12.25 КоАП РФ к наказанию в виде административного штрафа в размере ИЗЪЯТО, не уплатил административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления указанного постановления в законную силу, т.е. до 11 .12. 2020 года, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
              В судебном заседании Тарасов Н.А.вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме и пояснил, что забыл оплатить штраф своевременно.
   Вина Тарасова Н.А.в совершении административного правонарушения подтверждается также исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно:
-протоколом об административном правонарушении ИЗЪЯТО
-копией постановления ИЗЪЯТО начальника ОГИБДД России по г.Керчи Республики Крым А.В.Леоник по ч.2 ст.12.25 КоАП РФ;
- почтовым уведомлением  ИЗЪЯТО
В соответствии со ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правоотношениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Из материалов дела усматривается, что Тарасов Н.А.не уплатил административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления начальника ОГИБДД России по г.Керчи Республики Крым А.В. Леоник по  ч.2 ст.12.25 от 15.09.2020 года, в законную силу 11.12.2020 года.
При таких обстоятельствах, суд полагает, что в действиях Тарасова Н.А. усматривается состав административного правонарушения и его действия правильно квалифицированы по  ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Санкция статьи 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Установив вину Тарасова Н.А.в совершенном правонарушении, суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При назначении наказания суд учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также пояснения Тарасова Н.А. данные в судебном заседании о возможности оплаты штрафа, суд полагает возможным назначить административное наказание в виде штрафа.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица и признание вины, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в действиях Тарасова Н.А.  не имеется.
Руководствуясь  ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Тарасова Н.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере ИЗЪЯТО рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа:  ИНН 9102013284 КПП 910201001 ОГРН 1149102019164 Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Почтовый адрес:Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Банковские реквизиты:- Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь - БИК 013510002,- Единый казначейский счет  40102810645370000035,- Казначейский счет  03100643350000017500,- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323Код по Сводному реестру 35220323ОКТМО: 35715000КБК: 828 1 16 01203 01 0025 140.
      Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №44 Керченского судебного района Республики Крым по адресу: г.Керчь, ул.Фурманова, д.9.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                                               Козлова К.Ю.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Помощник  судьи __________ Т.А.Нистрян

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ К.Ю.Козлова
«___» __ 20    г.